et articulum trigesimum nonum anni
millesimi sexcentesimi trigesimi noni, necnon articulum primum et cen-
tesimum vigesímum nonum anni millesimi sexcentesimi quinquagesimi
noni et conditionem nonam in primo artículo denotatam ac alios quoque
articulos praesentibus articulis insertos contra introscriptum teloniato-
rem ac judicem, tanquam manifestissimos violentos de simplici et plano
finale judícium collicitasset. Quo intellecto modofatus domini 1. procu-
rator solenniter protestatur super allegatione praerepetiti actorum pro-
curatoris, ubi de privilegio ejusmodi privatarum personarum tanquam
non communitatem concernentem faceret mentionem, quod domin is
judicibus minime constare subjunxisset, ex citatisque per sepedictum
actorum procuratorem articulis et conditionibus privilegium ejusdem
Michaelis Tulmon minime elici posse regessisset, verum praetensum pri-
vilegium et a praedictis quaestoribus quandam praetensam telonii extor-
sionem doceri cupivisset, alioquin ubi coram tribunali eosdem quaesto-
res praedictis telonii exactoribus certam summam pecuniarum persol-
visse assereret, super eo solenniter protestatus fuisset, per hocque etsi
totam communitatem concerneret, praenens acquisitio tamen per huj us-
modi persolutionem summae pecuniarum communitas praetenso suo pri-
vilegio abusa fuisset, quare suis legalibus rationibus et petito a se ter-
mino firmiter inhaerendo ac ut supra, judicium fieri sollicitasset. Me-
moratus suprascriptorum actorum procurator super hac quoque ipsius
domini 1. procuratoris responsione solenniter protestatus extitisset,
locisque ex decretalibus per eundem actorum procuratorem citatis sepe-
dictum Michaelem Tulmon eadem libertate et privilegio gaudere, prouti
reliqui quoque concives ejusdem liberae regiaeque civitatis Keőszőgh,
nec alia proba indigere subjunxisset. Quantum vero reliquorum quaes-
torum praedictae civitatis Keőszőgh mentionatae telonii extorsionis
edoctionem attineret, hic et nunc non esse necessarium dixisset, siqui-
dem non de antea illatis violentiis, verum solummodo in actione deno-
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tata violentia prae sens causa controverteretur, allegatamque suam prae-
missam pro repetitis habentibus finale judicium efflagitasset. Quo intel-
lecto dictus memoratorum dominorum 1. (!) procurator praemissas alle-
gationes ac responsiones suas diversis quidem verbis in unum tamen et
eundem sensum conicidentibus repetisset ac ut supra, judicium expos-
tulasset. Unde iidem judex nobilium et jurati assessores nostri habita
intra se diligenti consultatione, assumpto etiam maturo sibi adhaeren-
tium consilio, ex quo sepedictus praementionati domini 1. procurator
factum in actione per judicem et teloniatorem suum patratum minime
negaret, cautum autem esset legibus regni et signanter articulis trige-
simo anni millesimi sexcentesimi quinquagesimi noni, item trigesimo
quinto articulo anni millesimi sexcentesimi trigesimi octavi et aliis pas-
sim, ne liberae civitates et civitatenses ad telonii solutionem cogantur,
ob hoc praememoratos providos Mathiam Tresser et Moysen Trieffel
colonum et teloniatorem, ut praemissum est, ipsius domini comitis 1.
pro praemisso actu ipsorum potentiario, potentialiter videlicet praeno-
tatorum viginti duorum poreorum seu majalium ab antelato civi ademp-
tione ac in domum praescripti coloni in annotata possessione Veperd
extructam impulsione, ibidemque detentione ac arestatione et nonnisi
fidejussione mediante dimissione, sicque ad persolutionem telonii eun-
dem civem coactione, modo scilicet et ordine in praeinserta dictorum
actorum actione et acquisitione darius et uberius denotatis per praeno-
tatos judicem et teloniatorem facta et patrata in facto minorum poten-
tiae, ex eoque in singulis homagiis ipsorum seorsim quandraginta, in
toto autem ex parte amborum octuaginta florenorum Hungaricalium
faciendis, in duabus siquidem praelibato domino comiti 1., tanquam
domini terrestri, in tertia autem parti bus eisdem actoribus cedendis, eis-
dem vero domini 1. colono et telornatore forte in paratis reddere et per-
solvere non valente de rebus primum et bonis mobilibus, si quae repe-
riri potuerint, illis vero non repertis aut forte minus sufficientibus tan-
dem de haereditatibus etiam et juribus ejusdem possessionariis ubicun-
que intra ambitum istius comitatus Soproniensis existentibus habitis,
ipsos solum proprie et specifice concernentibus et refundentibus vigore
praescriptorum articulorum publicarum regni constitutionum contradic-
tione, inhibitione, repulsione, appellatione, novo judicio revocatione,
aliisque quibuslibet juridicis remediis praefatorum domini comitis 1.
colono et teloniatore, aliorumque quorumlibet in praemissis obviarum
nequeuntibus simpliciter convinci et aggravari, praememoratum civem
a praenotata fidejussione eliberari debere judieialiter decrevissent et
commisissent, partibusque pronunciassent. Ejusmodi tamen judicio
praenotatorum judicis nobilium et juratorum assessorum nostrorum dic-
tus jamfati domini comitis 1. procurator minime contentus causam ean-
dem de praesenti eorundem pro maturior i et exactiori sua revisione et
discussione in hane sedem judiciariam nostram, nostram scilieet in prae-
sentiam appellasset et provocasset, per eosdem judicem nobilium et
juratos assessores nostros cum tota sua serie transmitti postulasset.
Iidem etiam judex nobilium et jurati assessores nostri ad postulatio-
nem ejusdem transmisissent exactius investigandam. Qua fideli prae-
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memoratorum judicis nobilium et juratorum assessorum nostrorum
relatione coram nobis modo praevio peracta, antelatisque memoratarum
ambarum partium procuratoribus, nominibusque et in person is prae-
memoratorum principalium suorum utrinque ad procuratoriis liter is
antelatos judicem nobilium et juratos assessores nostros nostro judicio
comparentibus in conspectu idem praememorati actoris procurator prae-
missam dictorum judicis nobilium et juratorum assessorum nostrorum
judiciariam deliberationem in facie loci praemisso modo latam et pro-
nuneiatam per nos approbari et ratificari, praedictus autem antelati
domini I. procurator emendari ac in praemissis omnibus saniorem deli-
berationem sibi impendi [postulassent.] Nos tandem universis et quibus-
libet actis et processibus in praesenti causa qualitercunque subsecutis
perlectis et revisís et accurate investigatis praescriptam judicis nobilium
et juratorum assessorum nostrorum judiciariam deliberationem et sen-
tentiam praemísso modo latam et pronunciatam in omnibus suis punc-
tis, clausulís et articulis ac in omni sua parte approbari et ratificari,
inque suo pristino statu et vigore relinqui debere judieialiter decrevi-
mus et commisimus, decernimusque et committimus per praesentes
authoritate nostra judiciaria, nobisque hac in parte attributa, jureque et
justitia regni sic dictante. Datum in praeallegata possessione Nemesker,
feria tertia proxima post dominicam Septuagesimae, die nimirum et
loco celebrationis sedis judiciariae nostrae, anno domini millesimo sex-
centesimo sexagesimo secundo.